A n h a n g.

No. I.

Urkunde vom Jahre 1288.

Dieselbe befindet sich im Original in dem Rathsarchiv der Stadt Greifswald. Wiewohl bei Dachnert IV p. 3 bereits abgedruckt, gebe ich sie doch der Vergleichung mit der folgenden wegen vollständig hier wieder:

In nomine sancte ²⁾ et individue Trinitatis, Amen.

Witzlaus Dei gratia Rujanorum Princeps, [salutem] omnibus in perpetuum. Quoniam que geruntur in tempore labente, labuntur tempore gesta sverunt hominum scriptorum autenticis ³⁾ perhennari. Hinc est, quod notum

¹⁾ Viehsalz kostet bloss 4 Pfg. das Pfd.

²⁾ Für den mit der Paläographie nicht Vertrauten bemerke ich, dass in ältern Urkunden meist statt ae ein blosses e geschrieben ist.

³⁾ Durch sog. gerichtliche Instrumente schreibkundiger Leute verewigt zu werden.

esse volumus universis, tam praesentibus, quam futuris, quod nos de communi consensu et maturo consilio fedelium nostrorum, honorabilibus viris, Burgensibus civitatis Gripiswaldis vendidimus universam paludem salis a decursu fluvii Baberowe ¹⁾ usque in veterem sultam, a sulta veteri usque in nigrum stagnum, ab hoc stagno nigro usque in medium pontis qui Bolbruchge ²⁾ dicitur, ab hoc ponte usque ad truncum quercinum in monte positum, a quo trunco in directum usque in pratum quod quondam possedit Godefridus de Parchim, cum omnibus illis, que ad nos pertinere videbantur, infra prescriptos terminos contentis, videlicet campo Rosendalo cum casis salis per descensum fluvii, qui Reck ³⁾ dicitur, usque in salsum mare. Hec etiam civitati jam dicte cum omni jure et proprietate qualibet, absque impetitione quacunque, quod est Ansprake, ⁴⁾ perpetuo, dedimus Item aquam, que Dyck ⁵⁾ dicitur, in Boltenhagen cum instagnatione, quod est Stowinge, ⁶⁾ sicut nunc est, simul cum eductu aque ejusdem per fossatum, una etiam cum impetitione, quam Ansprake diximus, quam habuimus super hujusmodi erga ipsos, dictis Burgensibus vendidimus et dedimus cum omni simul proprietate et jure quolibet quod habuimus in jam dictis perpetuo possidendam. Quae omnia praxata sepe nomenate Burgenses a nobis et nostris heredibus nobis pro tempore succedentibus, perhenniter possidebunt. Insuper annuimus ut infra prescriptos jam terminos jam pluries dicti Burgenses de omni utilitate sua et quoque commodo ordinent et disponant, hoc solum excepto, quod infra jam distinctos terminos munitionem non statuam aliqualem.

Ceterum si quid actenos nos vel nostri impetitionis seu rancoris ⁷⁾ erga praenominatam civitatem habuimus, per hanc ordinationem rationabilem, inter nos mutuo factam, per integrum est sopitum. ⁸⁾

Ut igitur hujusmodi ordinatio perpetuo maneat inconsulsia, presens scriptum inde confectum sigilli nostri munimine ac dilecti filii nostri Witzlavi, jussimus communiri.

Testes hujus sunt fideles nostri Consiliarii domini Johannes de Gristowe, Reymfridus de Penitz, Johannes Mörder, Johannes de Osten, Ludovicus Kabold, Hinricus de Osten, noster Marqucalcus, Pritbus de Vilmeniz, Nicolaus de Kalant, Pritbus de Lanke, Marcardus cum Plate, milites et alii quam plures clerici et laici nihilominus fide digni.

Datum Stralesundis Anno Domini MCCLXXX octavo in vigilia ascensionis domini Jesu Christi. (Ostern 1288 den 28. März, also † 50 — 10, also 1288 den 17. April.)

No. II.

Urkunde vom Jahr 1289.

Die desfallsige Urkunde, die sich noch ungedruckt in dem Greifswalder Stadtrathsarchiv befindet, lautet wörtlich also:

Universis presens scriptum cernentibus frater Johannes, miseratione divina dictus Abbas, totusque conventus in Hylda salutem in domino sempiternam. Quoniam generatio praeterit et generatio advenit, nec ullius rei certitudo

¹⁾ Baberow, noch vorhandenes Flüsschen. ²⁾ Bolbrücke. ³⁾ Der jetzige Ryck. ⁴⁾ Ansprüche. ⁵⁾ Teich. ⁶⁾ Stauung. ⁷⁾ Alter Groll. ⁸⁾ Ist völlig niedergeschlagen.

sub coeli continetur ambitu, necesse est, ut acta praesentium publicis instrumentis adeo stabiliantur, ne eis in posterum pateat occasio malignandi. Ergo notum esse volumus tam presentium quam futurorum nationibus, quod de voluntate totius nostri conventus inter nos, una ex parte, et civitatem Gripeswalt, parte ex altera, concorditer sit conventum, quod ipsis burgensibus et eidem civitati Gripeswalt, dimisimus et titulo donationis appropriavimus bona censualia in Rosendale, jure hereditario perpetuis temporibus possidenda, hac premissa conditione ut in recompensationem eorundem bonorum nobis et nostre ecclesie de eisdem bonis decem et octo tremodia annone, quatuor videlicet siliginis et dimidium, totidem ordeï, novemque tremodia avene iidem burgensibus re-consignare ac exsolvere annis singulis sint astricti. Termini vero ditorum bonorum distinguuntur a prato Godekini de Parchim, quod pro tempore ab ecclesia tenuit, ubi alnus congesta est, ab alno illa super montem in stubbam quercinam, ab hanc lineariter, in Speckam ubi est vie transitus, hinc in medium stagni nigri lineariter, a stagno in fossatum descendendo fossatum donec in stubbam alni congestam, hinc per medium paludis aquam sequendo, que Owghank dicitur, donec ad aquam molendini ¹⁾ Magistri Petri et ad Dic-stowighe ²⁾ ejusdem molendini, hinc donec in fossatum, quod est apud molendinum, donec in Baberow, sequendo Baberow donec in aquam, que Reck dicitur, et sic ulterius revertendo, eandem aquam donec in incoeptum.